

TÜV Rheinland Industrie Service GmbH • Friedrich-Engels-Allee 346 • D-42283 Wuppertal

K.A. Schmersal Holding GmbH & Co. KG **Oliver Wacker** Möddinghofe 30 42279 Wuppertal Deutschland

Peter Grote Tel. +49/171 5692272 Andreas Maschke Tel. +49 (0) 202 / 5275-0

Mail. fach-zert@dre.tuv.com

Wuppertal, 07.11.2024

Zertifizierung nach ISO 9001:2015, RL 2014/34/EU, RL 2006/42/EG, RL 2014/33/EU

Zertifikatsregistrier-Nummer: 01 100 4316; 01 220 4316; 01 205 4316; 01 208 4316

Sehr geehrter Herr Wacker,

gerne bestätigen wir, dass sich das Unternehmen

K.A. Schmersal Holding GmbH & Co. KG

in einem laufenden Zertifizierungsverfahren nach o.g. Standards bei der TÜV Rheinland Industrie Service GmbH bzw. TÜV Rheinland Cert GmbH befindet.

Das Re-Zertifizierungsaudit wurde vom 28.10.2024 bis 06.11.2024 erfolgreich durchaeführt.

Das Re-Zertifizierungsverfahren ist z.Zt. in Bearbeitung, bis die Ausstellung der neuen Zertifikate für alle oben genannte Standards erfolgen kann.

Nach Bearbeitung und positiver Zertifizierungsentscheidung werden die Zertifikate schnellstmöglich erstellt und an Sie versandt.

Zur Beantwortung von Fragen stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen

TÜV Rheinland Industrie Service GmbH

i. V.

Peter Grote (

Leitung Koordinierungsstelle für Fachzertifizierungen mit ISO 9001 im GF I.02/I.03 - Stellv. Leiter Zertifizierungsstelle DIN 14675, AufzRI-Systeme, MaschRI-Systeme

Auditor ISO 9001, AufzRI, MaschRI

42283 Wuppertal Tel. ++49 202 5275-0

TÜV Rheinland Industrie Service GmbH Friedrich-Engels-Allee 346

Fax ++49 202 5275-110 Mail: IS-Wuppertal@de.tuv.com

Geschäftsführung und Sitz der

Geschäftsführung: Andreas Geck (Sprecher) Dirk Fenske

Aufsichtsratsvorsitzender Dr.-Ing. Michael Fübi

Sitz der Gesellschaft: Köln Amtsgericht: Köln, HRB 26876 USt-IdNr.: DE 811955577